
Eerste wijziging van de Verordening winkeltijden Helmond 2013 

De raad van de gemeente Helmond; Raadsvoorstel 103, 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 16 november 2021, nr 50772144 

gehoord het advies van de commissie Inwoners ; 

gelet op artikel 3 van de Winkeltijdenwet; 

  

b e s l u i t : 

vast te stellen de Eerste wijziging van de Verordening winkeltijden Helmond 2013. 

Artikel  I: 
De Verordening Winkeltijden Helmond 2013 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd: 

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

Artikel 1 Definities Artikel 1 Begripsbepalingen 

In deze verordening wordt verstaan onder: In deze verordening wordt verstaan onder: 

a. de wet: de Winkeltijdenwet; a. de wet: de Winkeltijdenwet; 

b. b. winkel: een winkel als bedoeld in artikel 1 van de wet; winkel: een winkel als bedoeld in 

artikel 1 van de wet. c. feestdag: Nieuwjaarsdag, tweede Paasdag, Hemel- 

vaartsdag, tweede Pinksterdag, eerste en tweede 

Kerstdag; 

d. werkdagen: maandag tot en met zaterdag. 

  

B. Artikel 2 wordt als volgt gewijzigd: 

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

Artikel 2 Openstelling op Goede Vrijdag, 4 mei, 24 decem- 

ber en zon- en feestdagen 

Artikel 2 Openstelling op zon- en feestda- 

gen 

Voor de in artikel 2, eerste lid, aanhef en 

onder a en b, van de Winkeltijdenwet vervat- 
1. Voor de in artikel 2, eerste lid, aanhef en onder a en 

b van de wet vervatte verboden geldt een algemene 

vrijstelling tussen 06:00 uur en 22:00 uur. te verboden geldt van 06.00 uur tot 22.00 

uur een algemene vrijstelling. 2. Voor het in artikel 2, tweede lid, van de wet vervatte 

verbod geldt een algemene vrijstelling voor zover 

een evenementen-vergunning is verstrekt. 

Artikel  II: 
Dit besluit treedt in werking de dag na bekendmaking. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 14 december 2021. 

De voorzitter, 

De griffier, 

Nr. 1963 

GEMEENTEBLAD 3 januari 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Helmond 

Gemeenteblad 2022 nr. 1963 3 januari 2022 1 


